tribus personis, et ipsas esse personas atque divinam essentiam. And, finally, in the paragraph no. 10 of the same section the following conclusion is made: *Ideoque, licet paternitas et filiatio sint divina essentia, cum eam non determinent, non ideo potest dici quod divina essentia et generet et generetur, vel quod eadem res sit sibi pater et filius. Ita enim proprietas determinat personam, ut hac proprietate hypostasis sit generans, et alia alia, hypostasis alia sit genita; et ita non idem generat et generatur, sed alter alterum.* Thus, each divine *persona* is determined by a certain unique property, but the properties do not destroy the essential unity of God. Petrus Lombardus, *Sententiae I (Grottaferrata)*, 1:241, 243.

²⁶⁸ *Iam de proprietatibus personarum videamus, quae etiam notiones sive relationes in Scriptura plerumque dicuntur. (...) alia proprietas sive notio est generatio, et alia nativitas, alia processio; quae aliis nominibus dicuntur paternitas, filiatio. (...) Has proprietates designant nomina illa personarum, scilicet Pater, Filius, Spiritus Sanctus, quae relativa sunt et ad se invicem dicuntur, quia notant relationes; quae non sunt Deo accidentales, sed in ipsis personis ab aeterno sunt immutabiliter: ut non modo appellationes sint relativae, sed etiam ipsae relationes sive notiones in rebus ipsis, scilicet in personis, sint. Sent. dist. 26, cap. 2, no. 1–3. Petrus Lombardus, *Sententiae I (Grottaferrata)*, 1:197–198.*

²⁶⁹ *His aliisque multis evidenter ostenditur nobis nullatenus licere maiestatem perscrutari, ius ponere potestati, modum circumscribere infinito. Sent. dist. 33, cap. 2, no. 1. Petrus Lombardus, *Sententiae I (Grottaferrata)*, 1:244.*

²⁷⁰ He writes: *Vehementer movent nos haec verba; quae quomodo intelligenda sint, mallet ab aliis audire quam tradere. Sent. 1, dist. 5, cap. 1, no. 17. Petrus Lombardus, *Sententiae I (Grottaferrata)*, 1:86.*

²⁷¹ ‘Natura coaeterna de Deo est’, id est Filius eoeternus Patri de Patre est, ita quod est eadem cum eo natura, vel eiusdem naturae... ‘Filius esse de substantia Patris’, quia est de Patre genitus, ita quod est eiusdem substantiae cum eo; et ‘Spiritus Sanctum esse de substantia Patris et Filii’, quia ab utroque procedit, ita quod est eiusdem substantiae. *Sent. 1, dist. 5, cap. 1, no. 17. Petrus Lombardus, *Sententiae I (Grottaferrata)*, 1:86, 87.*

immediate reference to person(s). The essence does not generate the Son, nor spirates the Spirit, nor is generated or breathed out. It is always a divine Person that does it, with the essence being shared and had by all Three.

Now, the observations offered can help to sum up the Lombardian notion of Trinity's oneness and threeness and understand the following complex passage from dist. 25 which I cite in full:

What is signified when we say three persons [is] namely three subsistencies, or three beings [i.e. three being ones], not three essences. ... Thus we take persons differently from substance. So when we say "three persons," we do not, by the term person, signify essence there. What, then, do we say? We say that they are three persons, that is, three subsistences, namely three beings; for which the Greeks say three hypostases. ... And this meaning is supported by the words of Augustine set out above, if they are understood more deeply: "For because the Father is a person," that is, an essence, "and the Son is a person, and the Holy Spirit is a person, so they are called three persons," that is, three subsistences, three beings [i.e. three being ones]. For they could not be called subsistences or beings, unless each of them were a person, that is, an essence. "And so, because being a person," that is, essence, "is common to them, so they are rightly called three persons," that is, subsistences or subsistents: so that, just as the essence which is common to them truly and properly is, so those three are understood to be truly and properly subsistences or beings. And so Augustine, differentiating the reasons for the aforesaid, says that "the three persons are one essence or of the same essence, but not from the same essence, lest it be thought that it is one thing there to be a person, another to be an essence." For the three persons, that is, subsistences, are one essence and of one essence; but they are not one person, or of one person, notwithstanding that person is sometimes said according to substance: for if we were to say this, there would be confusion in the persons.

(Quid significetur cum dicitur tres personae: scilicet tres subsistentiae vel tres entes, non tres essentiae. ... aliter ergo nos accipimus personas quam substantiam. Cum ergo dicimus "tres personas", non ibi personae nomine

essentiam significamus. Quid ergo dicimus ? Dicimus quia tres personae sunt, id est tres subsistentiae, scilicet tres entes; pro quo Graeci dicunt tres hypostases ... Et hic sensus adiuvatur ex verbis Augustini praemissis si interius intelligantur: “Quia enim Pater est persona”, id est essentia, “et Filius persona, et Spiritus Sanctus persona, ideo dicuntur tres personae”, id est tres subsistentiae, tres entes. Non enim possent dici subsistentiae vel entes, nisi singulus eorum esset persona, id est essentia. “Quia ergo eis commune est id quod est persona”, id est essentia, “ideo recte dicuntur tres personae”, id est subsistentiae vel subsistentes: ut sicut essentia quae est eis communis vere ac proprie est, ita illi tres vere ac proprie subsistentiae vel entes intelligantur. Ideoque Augustinus, causas dictorum discernens, dicit “tres personas esse unam essentiam vel eiusdem essentiae, non ex eadem essentia, ne aliud intelligatur ibi esse persona, aliud essentia”. Tres enim personae, id est subsistentiae, una sunt essentia et unius essentiae; non autem sunt una persona vel unius personae, licet persona secundum substantiam aliquando dicatur: nam si hoc diceretur, confusio fieret in personis.)²⁷²